
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 16 de maio de 2022                                                                                            Edição N.º 0921 
i 

página | 1  

  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2022051001PE, tipo menor preço por lote, cujo objeto 
é o Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE 
URNAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA O 
PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. O 
início da sessão será às 09 horas do dia 26 de maio de 2022, no site 
compras.m2atecnologia.com.br. O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados no site acima mencionado, no site 
www.tce.ce.gov.br e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. 
Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE no horário de 
07h30min às 17h. Jaguaribara - CE, 12 de maio de 2022 - 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA – Pregoeiro 
 
 
********************************************************************************* 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220299. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022041801PE. ORGÃO 
GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 meses.  OBJETO: Registro de preços para futura e 
eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO, PARA DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR NAS 
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. EMPRESA: C V 
TOME SERVICOS ME, inscrito no CNPJ Nº 23.834.673/0001-42. 
VALOR: R$ 64.000,00 (Sessenta e quatro mil reais).  SIGNATÁRIO: 
ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA - Secretário de Educação – 
CHARLES VICENTE TOMÉ– representante da empresa - C V TOME 
SERVICOS ME.  Jaguaribara – CE, 16 de Maio de 2022. 
 
 
********************************************************************************* 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
2022041901PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTO 
CIRÚRGICO DE FACOEMULSIFICAÇÃO E TRATAMENTO 
CIRÚRGICO DE PTERIGIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA–CE. 
Proponente: CLINICA DE OLHOS JAGUARIBE LTDA inscrita no 
CNPJ: 06.737.845/0001-40 no valor total de R$ 115.500,00 (cento e 
quinze mil e quinhentos reais), conforme valores constantes nos 
autos. Homologo a licitação na forma da Lei n° 8666/93 – MARIA DA 
CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO – SECRETÁRIA DE SAÚDE – 
JAGUARIBARA-CE – 16 DE MAIO DE 2022. 
 
 
********************************************************************************* 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220296. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022033101PE. ORGÃO 
GERENCIADOR: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 12 meses.  OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, 
COPA E COZINHA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. EMPRESA: MAX ELETRO E 
MAGAZINE LTDA, inscrito no CNPJ Nº 02.347.734/0001-77. VALOR: 
R$ 144.595,79 (Cento e quarenta e quatro mil quinhentos e noventa e 
cinco reais e setenta e nove centavos).  SIGNATÁRIO: FLÁVIA 
ALMEIDA DE LIMA MAIA - Secretária de Assistência Social – 
MAXIMILIANA ASSUNÇÃO DA SILVA – representante da empresa - 
MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA. Jaguaribara – CE, 16 de Maio de 
2022. 
 
 
********************************************************************************* 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220297. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022033101PE. ORGÃO 
GERENCIADOR: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 12 meses.  OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, 
COPA E COZINHA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. EMPRESA: NATURE MAX 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS NATURAIS E 
COSMÉTICOS EIRELI, inscrito no CNPJ Nº 37.627.260/0001-00. 
VALOR: R$ 26.799,97 (Vinte e seis mil setecentos e noventa e nove 
reais e noventa e sete centavos).  SIGNATÁRIO: FLÁVIA ALMEIDA DE 
LIMA MAIA - Secretária de Assistência Social – CAMILA CRUZ 
FEITOSA – representante da empresa - NATURE MAX INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMÉTICOS EIRELI. 
Jaguaribara – CE, 16 de Maio de 2022. 
 
 
********************************************************************************* 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220298. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022033101PE. ORGÃO 
GERENCIADOR: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 12 meses.  OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, 
COPA E COZINHA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. EMPRESA: T N MAIA JUNIOR – 
ME, inscrito no CNPJ Nº 23.905.067/0001-70. VALOR: R$ 78.800,00 
(Setenta e oito mil e oitocentos reais).  SIGNATÁRIO: FLÁVIA ALMEIDA 
DE LIMA MAIA - Secretária de Assistência Social – TADEU NOGUEIRA 
MAIA JUNIOR – representante da empresa - T N MAIA JUNIOR – ME 
Jaguaribara – CE, 16 de Maio de 2022. 
 
 
********************************************************************************* 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
  A Comissão de Licitação da Sec.de Agricultura, 
M.Amb.e Rec.Hídricos de JAGUARIBARA, através do(a) , em 
cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) JOSÉ PAULO 
DIÓGENES DE AQUINO, SEC.DE 
AGRICULTURA,M.AMBI.REC.HIDRICOS, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
            Objeto........................: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO COM ROÇO, CAPINAGEM E LIMPEZA DE   TERRENO 
DE ÁREAS EXTERNAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS DE 
RESPONSABILIDADE DA   SECRETARIA MUNICIPAL DE 

https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/


 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 16 de maio de 2022                                                                                            Edição N.º 0921 
i 

página | 2  

  

AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E REC. HÍDRICOS  DE 
JAGUARIBARA/CE.  
 
            Contratado.................: J. L. COSTA ESTEVAM / CNPJ: 
32.216.752/0001-80 
 
            Valor Total: R$  9.300,00 - (nove mil, trezentos reais) 
            Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e 
Decreto Federal Nº 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações 
posteriores. 
 
  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela 
Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) JOSÉ PAULO 
DIÓGENES DE AQUINO, SEC.DE 
AGRICULTURA,M.AMBI.REC.HIDRICOS. 
 
 
********************************************************************************* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 


